СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23 мая 2018 года  № 24/6

О  внесении  изменений  в  решение  Гусь-Хрустального
городского Совета народных депутатов Владимирской
области  от  23.06.2004  № 63/13  «Об  утверждении
Генерального плана города Гусь-Хрустальный»

В  соответствии  с  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный  Владимирской
области,  Совет  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный Владимирской области РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  в  решение  Гусь-Хрустального  городского  Совета
народных  депутатов   Владимирской  области  от  23.06.2004  №  63/13  «Об
утверждении  Генерального  плана  города  Гусь-Хрустальный»  согласно
приложению.

2. Администрации  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Владимирской области соответствии с требованиями Градостроительного кодекса
Российской  Федерации  обеспечить  доступ  к  изменениям  в  Генеральный  план
города  Гусь-Хрустальный  в  федеральной  государственной  информационной
системе территориального  планирования.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по собственности и экономической политике.

Председатель Совета
народных депутатов муниципального
образования город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  А. П. Сазонкин

И.о. главы муниципального образования
город Гусь-Хрустальный
Владимирской области  Г. А. Сигаев

Приложение
к решению Совета народных

депутатов муниципального образования
город Гусь-Хрустальный Владимирской области

от 23.05.2018 № 24/6

Изменения в Генеральный план города Гусь-Хрустальный,
утвержденный решением Гусь-Хрустального городского Совета

народных депутатов Владимирской области
от 23.06.2004 г. № 63/13

В  соответствии  с  утвержденными  проектами  планировки  территории  по
переносу  красных  линий предлагается  внесение  изменений  в  графическую  и
текстовую части Генерального плана.

1. В основной чертеж (схема функционального зонирования) Генерального
плана  город  Гусь-Хрустальный  вносятся  изменения,  в  части  отнесения
территорий  в  границах  красных  линий  к  зоне  жилой  застройки  (усадебной  с
участками) следующих участков:

1.1. Участок ул. Брагина, ограниченный домами № 108 ул. Тверская - № 109
ул. Колхозная г. Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.2. Участок ул. Гагарина, ограниченный домами №2-30 и №1-17, г. Гусь-
Хрустальный Владимирской области.

1.3. Участок  ул.  Каховского,  ограниченный  домами  №  13-25,  г.Гусь-
Хрустальный Владимирской области.

1.4. Участок  ул.  Гусевская,  ограниченный  домами  №10-26  г. Гусь-
Хрустальный Владимирской области.

1.5. Участок ул. Дзержинского, ограниченный домами №26-34 и №23-33/14,
г. Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.6. Участок ул.  Кирпичная,  ограниченный  домами  № 1-9,  г.  Гусь-
Хрустальный Владимирской области.

1.7. Участок ул. Красных Партизан, ограниченный домами №18-40 и №21-
25, г. Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.8. Участок  ул. Луговая,  ограниченный  домами  №1-17, г.  Гусь-
Хрустальный Владимирской области.

1.9. Участок  ул.  Ремонтная,  ограниченный  домами  №  2-6, г.  Гусь-
Хрустальный Владимирской области.

1.10. Участок  ул.  Рылеева,  ограниченный  домами  №4-9  -  ул.  Пушкина,
ограниченный домами №28-34, г. Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.11. Участок  ул. Суворова,  ограниченный  домами  №19-35,  г. Гусь-

Хрустальный Владимирской области.

1.12. Участок  ул.  Суворова,  ограниченный  домами  №2-18  и  №1/56-17,
г. Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.13. Участок  ул. Толстого,  ограниченный  домами  №  30-40  и  №  29-39,
г. Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.14. Участок  ул. Хрустальщиков,  ограниченный  домами  №87-  93  -
переулок 2-ой Речной, № 12, г. Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.15. Участок  ул. Хрустальщиков,  ограниченный домами №59-79,  г. Гусь-
Хрустальный Владимирской области.

1.16. Участок  ул.  Школьная,  ограниченный домами  № 13-21  и  № 14-24,
г. Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.17. Участок ул. Ковровская,  ограниченный домами № 9 ул. Новая - №72
ул. 9-го Января, г. Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.18. Участок  пер. Южный,  ограниченный  домами  №25-33,  г. Гусь-
Хрустальный Владимирской области.

1.19. Участок  ул. Мухановская,  ограниченный  домами  №28-52,  г. Гусь-
Хрустальный Владимирской области.

1.20. Участок  ул. Кирпичная,  ограниченный  домами  №38-48  и  №47-59,
г. Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.21. Участок  ул.  Интернациональная,  ограниченный  домами  №41-45,
г. Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.22. Участок ул. Мещерская, ограниченный домами №5 по ул. Заречная -
№ 81 по ул. Куйбышева, г. Гусь-Хрустальный Владимирской области.

1.23. Участок  ул. Толстого,  ограниченный  домами  №16-28,  г. Гусь-
Хрустальный Владимирской области.

2.  В  пояснительную  записку  Генерального  плана  вносятся  следующие
изменения:

Вносятся изменения в п.18 «Сводные данные об использовании земель МО
Гусь-Хрустальный (баланс территории)». Таблица №1.

А. Селитебные территории.
1. Жилые территории, всего в том числе:
-1-2 этажной усадебной застройки
-площадь территории увеличилась на 2,6га и составит 805,2га (ранее было

802,6га)
 -2-3 этажной многоквартирной застройки
 -площадь  территории увеличилась  на  0,03 га и  составит  83,41га (ранее

было 83,38 га);

4. Улицы, дороги, проезды.
- площадь территорий уменьшилась на 2,5га и составит  300,049га  (ранее

было 302,549га).

Раздел II. Территории.
а) «Селитебные территории» (расчётный срок 2025г.):
1) площадь  «жилые  кварталы и  микрорайоны» увеличилась  на 2,63  га  и

составит 809,43 га (ранее было 806,8 га)
- в расчёте на 1 человека составит 100,3 кв. м (ранее было 98 кв. м)
2. площадь территорий «улицы, дороги, проезды» уменьшилась на 2,5 га и

составит 268,121 га (ранее было 270,635 га)
 - в расчёте на 1 человека составит 33,4 кв. м (ранее было 33,7 кв. м)

	Р Е Ш Е Н И Е